
 

【問合せ】青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課 担当：主事 神、主幹 櫻庭 

TEL：017-718-1432 FAX：017-718-1372 

令和 6年 9月 6日 

青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課長 

第60回記念青森市民文化祭記念式典並びに開会式を開催します（情報提供） 

 

このことについて、別添資料のとおり情報提供します。なお、詳細については、青森市民文化

祭実行委員会（電話 017-735-8385）にお問合せくださるようお願いします。 

 

 

 

 



令和６年９月６日 

 

青森市政記者会 様 
 

青森市民文化祭実行委員会 
会長 鈴 木 義 勝 

(公印省略) 
 

第６０回記念青森市民文化祭記念式典並びに 
開会式(テープカット)の取材について  

(お願い) 
 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 青森市民文化祭の運営・活動につきましては、日頃から格別のご高配を賜り誠にあ

りがとうございます。 

さて、昭和４０年１１月に第１回青森市民文化祭を開催して以来、多くの皆様にご

支援頂いております市民文化祭も、本年で第６０回を迎える節目の年であります。 

これを記念致しまして、次のとおり記念式典並びに開会式(テープカット)を挙行す

る運びとなりました。 

つきましては、当市民文化祭の文化芸術活動を広く市民の皆様に知っていただきた

く、取材のご協力をお願い申し上げます。 

 なお、当日の式典並びに開会式の内容は、下記の通りに予定しております。 

 

記 

１ 日 時：令和６年９月１４日(土) 午後１時から 

２ 場 所：リンクステーションホール青森(青森市文化会館)５階 大会議室 

３ 記念式典次第 

 ① 開会のことば           ② 物故会員に黙禱 

 ③ 式辞(あいさつ) 会長         ④ 文化功労賞表彰 

 ⑤ 来賓祝辞 青森市長            ⑥  来賓紹介 

 ⑦ 祝舞 羽衣 (青森観世流同好会)  ⑧ 閉会のことば 

４ 開会式(テープカット)次第 ※記念式典終了後 

 ① 開会のことば           ② テープカット登壇者紹介 

 ➂ テープカット           ④ 閉会のことば 

 

≪連絡先≫ 

青森市民文化祭実行委員会 

担当者 七戸 

青森市文化団体協議会内 

電話・fax 017-735-8385 




